Et dicunt auctores quod sub equinoctiali sunt montes altissimi, ubi sunt habitationes temperate ratione ventorum aut umbrarum montium, aut ratione hedifitorum mirabilis grositiei, aut ratione cavernarum subterranearum in valibus. Sunt etiam sub equinoctiali multe insule valde temperate, vel ratione fluminum, vel ratione nemorum, vel ratione ventorum, vel propter alias aliquas causas nobis ignotas.

Et pari ratione sub polo artico vel circa sunt habitationes, non obstante frigore permaximo, valde temperate, in tantum quod homines ibi mori non possunt, sicut patet de Ybernia. Et hoc evenit propter aliquas causas nobis occultas. Et de hoc expresse loquitur Marchus Paulus dicens quod est quoddam desertum magnum per XL dietas ubi nihil nascitur, nec granum, nec vinum, homines vivunt de venationibus avium et animalium et equitant cervos.

Postea versus tramontanam est mare oceanum, ubi sunt insule multe in quibus nascuntur falcones peregrini et gyrifalchi in maxima quantitate. Et iste insule sunt tantum versus tramontanam quod stella tramontana remanet a tergo versus meridiem. *Et dicunt marinarii qui conversantur in mari Datie et Norvegye quod ultra Norvegiam versus tramontanam est Yslandia. Et inde est insula dicta Grolandia ubi tramontana stat a tergo versus meridiem, ubi unus episcopus dominatur. Ibi non est granum nec vinum nec fructus, sed vivunt de lacte et carnibus et piscibus. Habent domus subterraneas in quibus habitant, nec audent clamare vel aliquem rumorem facere ne bestie eos audirent et devorarent. Ibi sunt ursi albi magni nimis, qui natant per mare et naufragos ad litus conducunt;* ubi nascuntur falcones albi magni volatus qui mittuntur ad imperatorem Tartarorum de Kata. *Inde versus occidentis est terra quedam que dicitur Marckalada, ubi gigantes habitant et sunt hedifitia habentia lapides saxeos tam grandes quod nullus homo posset in hedifitio collocare nisi essent gygantes maximi. Ibi sunt arbores virides et animalia et aves multe nimis. Nec unquam fuit aliquis marinarius qui de ista terra nec de eius conditionibus aliquid scire potuerit pro certo.*

Ex his omnibus apparet quod sub polo artico est habitatio.

[Our] authorities say that under the equator there are very high mountains, where there are temperate settlements, made possible by winds, or by the shadow of the mountains, or by the remarkable thickness of the walls, or by underground caves in valleys. At the equator there are also many islands that are truly temperate because of the rivers, or the marshes, or the winds, or for reasons that are unknown to us.